
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.1 

 

PORTARIA Nº 263/2024 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER para à Sra. BRUNA STHEFANY DA SILVA, Licença 

Maternidade-INSS, com base na Certidão de Nascimento do filho, no período de 15/10/2024 a   

11/02/2025 

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e um dias do 

mês de outubro de 2.024. 

 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                             1 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.2 

 
DECRETO Nº 137 - 06 de Setembro de 2024. 

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral 
do Município no valor de R$ 2.733.433,72 (Dois Milhões, Setecentos 
e Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Setenta e 
Dois Centavos), no Exercício Financeiro de 2024, e da outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, Estado do 

Paraná, fazendo uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Municipal nº 569 de 20 de dezembro de 2023. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, ao Orçamento Geral do Município de Rancho 

Alegre, Estado do Paraná, no valor de R$ 2.733.433,72 (Dois Milhões, Setecentos e Trinta e Três Mil, 

Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Dois Centavos), para atender aos seguintes 

programas:  

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO IMEDIATA E 

ASSESSORAMENTO 

 

02.001 GABINETE DO PREFEITO  

04.121.0002.2001 Manutenção do Gabinete do Prefeito  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

90 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 

02.006 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DO PREFEITO  

04.122.0002.2006 Manutenção da Assessoria do Comunicação  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

490 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                             2 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.3 

 

 SUBTOTAL 23.000,00 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

 

03.001 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

04.122.0003.2007 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e 

Planejamento 

 

3.1.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS  

610 00000-Recursos Ordinários (Livres) 26.000,00 

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

- PESSOA JURÍDICA 

 

710 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.726,00 

03.002 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS  

04.122.0003.2008 Manutenção da Administração de Recursos Humanos  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

820 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 

03.003 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES  

04.122.0003.2009 Manutenção do Departamento de Licitação   

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

1000 00000-Recursos Ordinários (Livres) 6.650,00 

 SUBTOTAL 58.376,00 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

04.002 DIVISÃO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE  

04.123.0003.2012 Divisão de Finanças e Contabilidade  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                             3 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.4 

 

3.3.90.47.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  

1370 00000-Recursos Ordinários (Livres) 14.258,66 

 SUBTOTAL 14.258,66 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E 

URBANISMO 

 

06.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

15.452.0007.2017 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras, Viação e Serviços 

Urbanos 

 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2020 00000-Recursos Ordinários (Livres) 51.000,00 

2030 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais 

não Previdenciárias 

14.711,88 

41073 01073-APOIO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS- COMPENSAÇÕES 18.315,41 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2070 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais 

não Previdenciárias 

61.191,47 

15.452.0007.2050 Pavimentação Asfáltica - Calçamento de Pedra Irregular  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  

1786 00786-PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - SIT Nº 60905 - CC 19239-2 - 

FR 786 

231.031,13 

06.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA  

15.451.0007.2022 Manutenção Asfáltica  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                             4 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.5 

 

1805 00805-ASFALTO - CONVENIO 921932/2021 - CC 647218-4 - FR 805 685.659,01 

5810 00810-Emendas Individuais Impositivas - transferência especial - 

(Inciso I do Art. 169-A da E.C. 105/2019) 

126.253,96 

 SUBTOTAL 1.188.162,86 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

07.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0005.2024 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde  

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  

2420 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 3.000,00 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2440 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 16.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2470 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 17.000,00 

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

- PESSOA JURÍDICA 

 

1303 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 1.890,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2500 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 950,00 

07.002 DEPARTAMENTO DE SAÚDE  

10.301.0005.2025 Departamento de Saúde  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

41494 01494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 14.975,92 

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                             5 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.6 

 

111494 01494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 1.347,82 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

2670 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 1.395,00 

07.003 DIVISÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA  

10.301.0005.2026 Manutenção da Divisão de Estratégia de Saúde da Família  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

2710 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 39.838,73 

2711 00790-INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO - CC 

19196-5 - FR 

14.615,27 

11051 01051-Transferências  provenientes  do  Governo  Federal  destinadas  

ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de 

combate às endemias 

27.859,51 

11064 01064-Assistência financeira da União destinada à complementação 

ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem 

11.989,38 

51494 01494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 16.106,76 

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  

21051 01051-Transferências  provenientes  do  Governo  Federal  destinadas  

ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de 

combate às endemias 

1.938,03 

121494 01494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 1.728,70 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

2794 00794-Bloco de Custeio - Saúde Bucal  17.527,50 

07.004 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  

10.301.0005.2027 Manutenção da Unidade Básica da Saúde  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                             6 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.7 

 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

2830 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 58.822,17 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2880 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 29.000,00 

2779 00779-TRANSF. PAB SUS ESTAD. E CONS. SAUDE- CUSTEIO - FR 

779 

3.486,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2940 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 648.000,00 

1778 00778-CUSTEIO - EXAMES, CONSULTAS, MCA - Resolução 775-

2022 - CC 451-0 - FR 778 

32.000,00 

07.005 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  

10.304.0005.2028 Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

81494 01494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 8.344,46 

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  

131494 01494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 751,00 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3060 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 4.000,00 

1801 00801-PROG. FORTALEC. VIGIL. EM SAUDE - PROVIGIA - 

RESOLUÇAO 1519/2023 - CC18954-5 - FR 801 

9.919,55 

 SUBTOTAL 982.485,80 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

08.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                             7 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.8 

 

12.361.0004.2031 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Educação e Cultura  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3103 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 22.000,00 

3180 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 13.000,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3350 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 11.000,00 

12.361.0004.2031 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Educação e Cultura  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

61073 01073-APOIO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS- COMPENSAÇÕES 1.346,96 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

3360 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 31.560,00 

1104 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 14.224,00 

4107 00107-Salário-Educação 20.215,20 

12.361.0004.2031 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Educação e Cultura  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3220 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 11.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

3240 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 15.000,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                             8 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.9 

 

11044 01044-Outras Transferências de Recursos do FNDE 6.690,00 

08.002 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL  

12.361.0004.2038 Departamento de Ensino Fundamental  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3710 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 8.000,00 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

3720 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 15.000,00 

2104 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 14.224,00 

5107 00107-Salário-Educação 19.925,20 

08.003 DEPARTAMENTO DE CULTURA  

13.392.0004.2039 Manutenção do Departamento de Cultura  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3850 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.320,12 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3880 00000-Recursos Ordinários (Livres) 4.749,80 

13.392.0004.2040 Festividades Comemorativas  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3920 00000-Recursos Ordinários (Livres) 55.000,00 

 SUBTOTAL 265.255,28 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

09.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                             9 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.10 

 

08.244.0009.2043 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

3960 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

4010 00000-Recursos Ordinários (Livres) 26.000,00 

08.244.0009.2065 Manutenção dos Serviços de Políticas Públicas a Criança, 

Adolescente e Juventude 

 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

5744 00744-Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 6.624,15 

08.244.0009.2043 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

20780 00780-Fundo da Pessoa Idosa - CUSTEIO - Deliberação nº  015/2022 

-  CC 18674-0 - FR 780  

11.935,40 

51073 01073-APOIO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS- COMPENSAÇÕES 1.892,36 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

4040 00000-Recursos Ordinários (Livres) 16.000,00 

1745 00745-Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 10.465,46 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1781 00781-Fundo da Pessoa Idosa - CAPITAL- Deliberação nº  015/2022 -  

CC 18674-0 - FR 781 

7.924,25 

09.002 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS  

08.244.0009.2046 Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            10 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.11 

 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

4110 00000-Recursos Ordinários (Livres) 27.000,00 

08.244.0009.2044 Distribuição de Benefícios Eventuais  

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

4090 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00 

08.244.0009.2046 Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

5940 00940-Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS 20.500,00 

09.004 DIVISÃO DA CRIANÇA, ADOLESCENTES, MULHER E IDOSO  

08.122.0009.2048 Manutenção de Serviços de Políticas Públicas a Mulher e Promoção a 

Pessoa Idosa 

 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

4210 00000-Recursos Ordinários (Livres) 7.000,00 

1793 00793-Transferências ao Fundo Municipal dos Direitos da Mulher - 

FMDM  

6.553,50 

 SUBTOTAL 201.895,12 

 TOTAL 2.733.433,72 

 

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito de que se trata o artigo anterior, serão utilizados os recursos, 

conforme o artigo 43, da Lei Federal n.º 4.320, de 17/03/64, no valor de R$ 2.733.433,72 (Dois Milhões, 

Setecentos e Trinta e Três Mil, Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Dois Centavos), 

conforme abaixo: 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            11 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.12 

 
I - Anulação de Dotações: 

Anulação 

Códigos Descrição Valor 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO IMEDIATA E 

ASSESSORAMENTO 

 

02.001 GABINETE DO PREFEITO  

04.121.0002.2001 Manutenção do Gabinete do Prefeito  

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  

20 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

60 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  

70 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

 

03.001 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

04.122.0003.2007 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e 

Planejamento 

 

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  

630 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

640 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 

2504 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais 

não Previdenciárias 

4.000,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            12 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.13 

 

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  

670 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 

03.002 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS  

04.122.0003.2008 Manutenção da Administração de Recursos Humanos  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

840 00000-Recursos Ordinários (Livres) 14.000,00 

03.003 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES  

04.122.0003.2009 Manutenção do Departamento de Licitação   

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  

930 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1010 00000-Recursos Ordinários (Livres) 6.376,00 

03.004 DIVISÃO DE COMPRAS  

04.122.0003.2010 Manutenção da Divisão de Compras   

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

1090 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00 

03.006 SETOR DE PATRIMÔNIO  

04.122.0003.2054 Manutenção do Setor de Patrimônio  

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  

975 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

890 00000-Recursos Ordinários (Livres) 4.000,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            13 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.14 

 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

910 00000-Recursos Ordinários (Livres) 13.000,00 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  

04.002 DIVISÃO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE  

04.123.0003.2012 Divisão de Finanças e Contabilidade  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

1260 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00 

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  

1270 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

1340 00000-Recursos Ordinários (Livres) 12.162,28 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

1400 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.096,38 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

05.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

20.606.0008.2014 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal da Agricultura e 

Desenvolvimento Econômico 

 

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  

1550 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00 

3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS  

1560 00000-Recursos Ordinários (Livres) 25.000,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            14 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.15 

 

3.3.60.45.00.00 SUBVENÇÕES ECONÔMICAS  

1570 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

1600 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E 

URBANISMO 

 

06.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

15.452.0007.2017 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras, Viação e Serviços 

Urbanos 

 

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  

1980 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00 

15.452.0007.2018 Manutenção e Revitalização de Praças, Parques, Jardins e Canteiros  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2090 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00 

15.452.0007.2017 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras, Viação e Serviços 

Urbanos 

 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2060 00000-Recursos Ordinários (Livres) 97.838,73 

15.452.0007.2018 Manutenção e Revitalização de Praças, Parques, Jardins e Canteiros  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  

2120 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2130 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            15 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.16 

 

06.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA  

15.452.0007.2019 Departamento de Obras e Gestão Urbana  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2240 00000-Recursos Ordinários (Livres) 46.000,00 

2250 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais 

não Previdenciárias 

6.711,88 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2280 00000-Recursos Ordinários (Livres) 50.000,00 

2290 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais 

não Previdenciárias 

35.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2300 00000-Recursos Ordinários (Livres) 50.000,00 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

07.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0005.2024 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde  

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  

2430 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 5.000,00 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

2460 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 5.000,00 

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 

1303 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 10.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            16 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.17 

 

2500 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 5.000,00 

07.002 DEPARTAMENTO DE SAÚDE  

10.301.0005.2025 Departamento de Saúde  

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  

2630 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 5.000,00 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

2670 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 5.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2680 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 5.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2690 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 5.235,00 

07.003 DIVISÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA  

10.301.0005.2026 Manutenção da Divisão de Estratégia de Saúde da Família  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

2770 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 5.000,00 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

2780 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 4.000,00 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

2800 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 10.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

2810 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 10.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            17 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.18 

 

2820 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 5.000,00 

07.004 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE  

10.301.0005.2027 Manutenção da Unidade Básica da Saúde  

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  

2870 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 10.000,00 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  

2910 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 86.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

511494 01494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 43.254,66 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

2960 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 1.000,00 

07.005 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  

10.304.0005.2028 Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

3000 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 10.000,00 

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  

3050 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 3.000,00 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

3080 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 3.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3090 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 6.000,00 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            18 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.19 

 

08.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  

3310 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 3.000,00 

12.361.0004.2031 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Educação e Cultura  

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  

3170 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 5.000,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3340 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 20.000,00 

12.361.0004.2031 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Educação e Cultura  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

12002 00000-Recursos Ordinários (Livres) 26.287,17 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  

3370 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 5.000,00 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

3380 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 10.000,00 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

51002 00107-Salário-Educação 30.000,00 

12.361.0004.2031 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Educação e Cultura  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            19 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.20 

 

3240 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 5.000,00 

12.365.0004.2032 Manutenção da Educação Infantil  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

3410 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 13.000,00 

5103 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 16.560,00 

08.002 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL  

12.361.0004.2035 Manutenção do Transporte Escolar  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3460 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 14.224,00 

12.361.0004.2038 Departamento de Ensino Fundamental  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3700 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 29.000,00 

51003 00107-Salário-Educação 6.215,20 

12.361.0004.2035 Manutenção do Transporte Escolar  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

3500 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 5.000,00 

12.361.0004.2038 Departamento de Ensino Fundamental  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

3770 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 24.224,00 

08.003 DEPARTAMENTO DE CULTURA  

13.392.0004.2040 Festividades Comemorativas  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            20 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.21 

 

3900 00000-Recursos Ordinários (Livres) 32,95 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

3920 00000-Recursos Ordinários (Livres) 749,80 

3930 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais 

não Previdenciárias 

30.191,47 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

09.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.244.0009.2042 Manutenção do CMAS E CMDCA  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

3940 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

3950 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00 

08.244.0009.2043 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

4030 00000-Recursos Ordinários (Livres) 6.000,00 

08.244.0009.2065 Manutenção dos Serviços de Políticas Públicas a Criança, 

Adolescente e Juventude 

 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

4070 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 

08.244.0009.2043 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

4050 00000-Recursos Ordinários (Livres) 26.000,00 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            21 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.22 

 

09.002 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS  

08.244.0009.2046 Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

4130 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

4140 00000-Recursos Ordinários (Livres) 22.000,00 

09.004 DIVISÃO DA CRIANÇA, ADOLESCENTES, MULHER E IDOSO  

08.122.0009.2048 Manutenção de Serviços de Políticas Públicas a Mulher e Promoção 

a Pessoa Idosa 

 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  

4180 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

4200 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 

08.244.0009.2049 Manutenção do Conselho Tutelar  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

4300 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER  

10.001 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER  

27.812.0002.1002 Manutenção, Reforma e Ampliação do Estádio Municipal   

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  

4310 00000-Recursos Ordinários (Livres) 37.000,00 

 TOTAL 1.210.159,52 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            22 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.23 

 
II - Excesso de Arrecadação: 

Conta de receita 

Receita Descrição Valor 

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS 

MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL 

264.822,17 

1.3.2.1.01.0.1.42.00.00.00.00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - 

FONTE 744 

810,00 

1.3.2.1.01.0.1.41.00.00.00.00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - 

FONTE 745 

583,84 

1.7.1.3.50.1.1.01.08.00.00.00 TRANSFERENCIA PAB FIXO - SUS ESTADUAL - 

CUSTEIO - FR 779 

3.486,00 

1.3.2.1.01.0.1.50.00.00.00.00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - CC 

18674-0 - FR 781 

1.216,70 

2.4.2.9.99.0.1.07.00.00.00.00 ASFALTO VIDA NOVA - CC 19239-2 - FR 786 231.031,13 

1.7.1.3.50.1.1.01.10.00.00.00 BLOCO DE CUSTEIO - SAUDE BUCAL - CC 19196-5 - 

FR 794 

17.527,50 

1.7.1.3.50.1.1.01.12.00.00.00 PROG. FORTALEC. VIGIL. EM SAUDE - PROVIGIA - 

RESOLUÇAO 1519/2023 - CC18954-5 - FR 801 

9.919,55 

1.3.2.1.01.0.1.80.00.00.00.00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - CC 

647218-4 - FONTE 805 

10.756,01 

2.4.1.9.99.0.1.03.00.00.00.00 ASFALTO - CONVENIO 921932/2021 - CC 647218-4 - 

FR 805 

674.903,00 

1.7.1.9.57.0.1.00.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO - PRINCIPAL 126.253,96 

1.7.1.6.50.0.1.03.00.00.00.00 GBF FNAS - FR 940  9.300,00 

1.7.1.3.50.1.1.01.07.00.00.00 PROGRAMA DE SAÚDE - ACS - NOVO 29.797,54 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            23 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.24 

 

1.7.2.3.50.0.1.02.00.00.00.00 COMPLEM. FEDERAL AO PAGTO DOS PISOS 

SALARIAIS PARA PROFIS. DA ENFERMAG. - CC 

19207-4 - FR 1064 

11.989,38 

 TOTAL 1.392.396,78 

 

III - Superávit Financeiro: 

 

Fonte 

Fonte Descrição Valor 

00107 Salário-Educação 3.925,20 

00744 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 5.814,15 

00745 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais 9.881,62 

00778 CUSTEIO - EXAMES, CONSULTAS, MCA - Resolução 775-

2022 - CC 451-0 - FR 778 

32.000,00 

00780 Fundo da Pessoa Idosa - CUSTEIO - Deliberação nº  

015/2022 -  CC 18674-0 - FR 780  

11.935,40 

00781 Fundo da Pessoa Idosa - CAPITAL- Deliberação nº  

015/2022 -  CC 18674-0 - FR 781 

6.707,55 

00790 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO - CC 

19196-5 - FR 

14.615,27 

00793 Transferências ao Fundo Municipal dos Direitos da Mulher - 

FMDM  

6.553,50 

00940 Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS 11.200,00 

01044 Outras Transferências de Recursos do FNDE 6.690,00 

01073 APOIO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS- 

COMPENSAÇÕES 

21.554,73 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            24 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.25 

 

 TOTAL 130.877,42 

 

 

       Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            25 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.26 

 
TERMO ADITIVO Nº 004 

DO CONTRATO Nº 078/2020 

 

(Ref: Pregão Presencial N° 026/2020). 

Seqüência do Aditivo = 084/2024 

 

Termo Aditivo do Contrato de Contratação de empresa especializada par aquisição e implantação de solução completa de telefonia 

IP e gerenciamento do sistema baseado em PABX IP, que celebram o Município de RANCHO ALEGRE e INOVA SOLUÇÕES EM 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à 

Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, 

portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, 

nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

CONTRATADA:  INOVA SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na 

Travessa Pinheiro Machado, Nº 103, Sala 05, 2° Andar, Edifício Arqui Bello, Centro, na cidade de Herval d'Oeste 

- SC, inscrita no CNPJ sob o Nº. 19.813.396/0001-14, neste ato representado pelo Sr. PATRIC MIRANDA, 

brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o Nº. 010.092.749-10, portador da cédula de identidade RG 

Nº. 5.158.045 SSP/SC, residente e domiciliado na Rua Ernesto de Marco, S/N, Bairro Jardim Cidade Alta, Apto 

102, na cidade de Joaçaba - SC, CEP: 89.600-000. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 

  CLÁUSULA PRIMEIRA 

Tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, protocolado sob o nº 1270/2024 em 09/10/2024, e 

previsão no Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº. 078/2020 - “CLÁUSULA SEXTA”, anuência do Setor Jurídico desta 

Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal, resolvem aditar o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo de Prestação de 

Serviços nº. 078/2020, com base nos Art. 57, §§ 1º e 2º da Lei nº. 8.666/93, e disposto nas cláusulas seguintes, e cláusula sexta do referido 

contrato. 

                                                                                                           

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº. 078/2020, 

sendo a sua última vigência válida de 02/11/2024, e Valor Contratado de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seis centos reais), sendo o valor atual 

de R$ 124.969,76 (cento e vinte e quatro mil novecentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos. Ficando aditivado o prazo por mais 

12 (doze) meses, acrescentando ao contrato o valor de R$ 33.990,24 (trinta e três mil novecentos e noventa reais e vinte e quatro 

centavos), para fazer frente as despesas até 02/11/2025. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA   

O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da entrega da Nota Fiscal (obrigatoriamente Nota Fiscal eletrônica, não sendo aceita 

NF Avulsa) aceita por responsável da unidade solicitante, acompanhada obrigatoriamente da CND RECEITA FEDERAL, RECEITA 

ESTADUAL, RECEITA MUNICIPAL, CNDT e CRF do FGTS. 

O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - Endereço: Avenida Brasil, nº 256 

– Centro – CEP. 86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

                            26 / 27



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2024                        Ed. nº 988                        PÁG.27 

 
CLÁSULA QUARTA 

Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não colidirem com 

o presente instrumento. 

 

CLÁUSULA QUINTA 

Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

 

Rancho Alegre - PR, 17 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Patric Miranda 

Inova Soluções em Telecomunicações Ltda 

CONTRATADA 

 

 

 

  

Sócrates Itamar da Silva Corrêa 

FISCAL DO CONTRATO 

 Daniela Marques do Prado Pereira 

GESTOR(A) DO CONTRATO 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.10.2024
09:58:10 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            27 / 27

http://www.tcpdf.org

		2024-10-22T09:58:10-0300




